(Сендера Лейбовича) Зільберніка у вигляді приданого (10 000 рублів) за його

наречену Клару Зільбернік. Їх заручини відбулися 30 березня 1887 р., а весілля –

8 серпня цього ж року [8].

Рукопис майбутньої книги було передано на цензорську перевірку

6 квітня 1887 р. Дозвіл на друк російськомовної версії отримано 2 червня.

14 (26) червня 1887 р. у Варшаві в друкарні Х. Кельтера з’явилася брошура

російською мовою обсягом у 40 сторінок під заголовком «Міжнародна мова».

Саме цю дату вважають «днем народження» есперанто. Будучи залежним від

своїх пацієнтів, Л. Заменгоф не хотів, щоб вони знали, що їх лікар займається